

Aanbesteding: Uitgebreide brand- en gevarenverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: BI.2019.583

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 verzekerde waarde

Vraag:
Graag toezending verzeketerde waarden in excel

Antwoord:
Zie bijlage in de gepubliceerde NvI

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 verzekerde waarde

Vraag:
Zijn de verzekerde waarden recentelijk getaxeerd ? zo ja gaarne aanvullen van taxatie datum op lijst verzekerde waarde (in excel) zo nee is verzekerde dit van plan op (zeer) korte termijn ?

Antwoord:
Alle objecten zijn getaxeerd door Troostwijk. De rapporten zijn actueel op basis van de supplementen. De datum van taxeren is per object verschillend.

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 10 Schadeoverzicht

Vraag:
Graag ontvangen wij een opgave van de (verwachte) schadebedragen van de openstaande schades in 2020

Antwoord:
Voor zover de bedragen reeds bekend zijn, zijn deze gevuld. Bijlage 10 Schade overzicht aangepast.

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:
Bijlage 10 Schadeoverzicht

Vraag:

Op welke wijze denkt de gemeente Vlaardingen de vandalisme schades in de toekomst te beperken?

Antwoord:

De vandalisme schaden komen veelal voor bij scholen. Aanbestedende dienst is voornemens per schoollocatie de mogelijkheden te inventariseren. Overigens wijzen wij u er op dat er voor deze aanbesteding bewust gekozen is voor een eigen risico van € 25.000,-- (zie sluitnota zoals gepubliceerd op 14 januari 2021).

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:
Bijlage 7 verzekerde bedragen

Vraag:

Kunnen wij bijlage 7 in Excel formaat ontvangen?

Antwoord:

De bijlage is toegevoegd

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:
Bijlage 5 prijsformulier

Vraag:

U vraagt in de sluitnota om premies bij twee eigen risico scenario's. Op het prijsformulier is geen mogelijkheid om op basis van de twee gewenste eigen risico's een premie te vermelden. Wilt u het prijsformulier aanpassen?

Antwoord:

Er wordt slechts één eigen risico van € 25.000 uitgevraagd. Zie gewijzigde sluitnota gepubliceerd op 14 januari 2021

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3 Sluitnota automatisch bijverzekering vergeten objecten

Vraag:

Per “vergeten zaak” zal een dekking van maximaal euro 10.000.000,00 van toepassing zijn. Wij vinden dit bedrag erg hoog. Kan deze worden aangepast naar euro 5.000.000,00. Zo niet vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Wij verwijzen naar de sluitnota zoals gepubliceerd op 14 januari 2021 waarin reeds een bedrag van € 5.000.000,-- is opgenomen.

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3 Begin en einde van de overeenkomst

Vraag:

Verzekeraars hebben het recht de polis op te zeggen, met inachtneming van een termijn van 4 maanden, indien de geboekte en gereserveerde schade inclusief de kosten meer bedraagt dan 80% van de bruto jaarpremie. Wij wensen graag een percentage van 65% aan te houden. Kunt u daarmee akkoord gaan.

Antwoord:

Wij verwijzen naar de sluitnota zoals gepubliceerd op 14 januari 2021 waarin een percentage van 75% is vermeld.

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 2 Kosten toezicht

Vraag:

Wij wensen deze dekking te maximeren tot EUR 10.000,- per schade. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst hiermee niet akkoord te gaan.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 3 vandalisme dekking

Vraag:

Wij wensen geen dekking te verlenen voor schade t.g.v graffiti

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst de dekking zoals verwoord in de sluitnota zoals gepubliceerd op 14 januari 2021 aan te houden. Wij wijzen u in dit verband ook nog op het van toepassing zijnde eigen risico van € 25.000,-- per gebeurtenis.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 3 Sluitnota Voorwaarden NHT

Vraag:

Bijlage 3 Sluitnota - Voorwaarden
NHT Dekking

Wij, c.q. onze risicodragers zijn geen lid van de NHT. Wij nemen aan dat u ermee akkoord gaat dat wij ons conformeren aan de NHT door middel van de NHT-Volgclausule:

Binnen de grenzen van de van toepassing zijnde polisvoorwaarden wordt, voor schade als gevolg van gewelddadige handelingen en/of gedragingen - begaan buiten het kader van de vormen van molest zijnde gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie - in de vorm van een aanslag of een reeks van in tijd en oogmerk met elkaar samenhangende aanslagen als gevolg waarvan letsel en/of aantasting van de gezondheid, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, en/of schade aan zaken ontstaat dan wel anderszins economische belangen worden aangetast, waarbij aannemelijk is dat deze aanslag of reeks - al dan niet in enig organisatorisch verband - is beraamd en/of uitgevoerd met het oogmerk om bepaalde politieke en/of religieuze en/of ideologische doelen te verwezenlijken, de dekking /schadevergoeding/uitkeringsprotocol gevolgd zoals omschreven in het clausuleblad terrorismedekking van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. De NHT is een herverzekeringsmaatschappij. De verzekeraar blijft verantwoordelijk voor de afwikkeling van de schade. Indien de NHT vast stelt dat een schade verband houdt met het terrorisme risico, kunnen alle

deelnemende verzekeraars de bij hen aangemelde schade, waarvoor een verzekering dekking biedt, indienen bij de NHT. De NHT gaat vervolgens over tot het bepalen van uitkeringspercentages (indien de totale schade groter is dan de marktfranchise van 7,5 miljoen). Dit uitkeringspercentage zal alleen lager zijn dan 100% indien alle schade samen de limiet van een miljard overstijgen. Wij zullen hetzelfde uitkeringspercentages hanteren als de overige ondertekenaars van de polis. Verzekerde krijgt gewoon haar schade vergoed conform de NHT clause. Wij nemen aan dat u akkoord kunt gaan met deze werkwijze. Indien dat niet het geval is vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek 2.12 UEA

Vraag:

Het is gebruikelijk dat indien een verzekeraar via een gevolmachtigd agent inschrijft de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA van de UEA bevat dan de gegevens van de verzekeraar. Deel IIB van de UEA bevat de gegevens van de gevolmachtigde. De gevolmachtigde ondertekend het UEA. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Indexering premievoet

Vraag:

Mandatis is van mening dat de verzekering en de eventuele schade uitkeringen onderhevig zijn aan de prijschommelingen in de economie. De indexeringen zoals deze toegepast worden op de gebouwen en eventueel inventaris, waarvoor indexatie op basis van een indexcijfer is afgesproken, is naar onze mening niet voldoende om een eventuele inflatie op te vangen. Wij stellen voor om bij een inschrijving voor ons aandeel, de door Mandatis af te geven premie onderhevig te doen zijn aan het consumenten prijs index cijfer als vastgesteld door het CBS. Hierbij zal ieder jaar de komende

jaarpremie vastgesteld worden op het CPI cijfer van de maand oktober van ieder jaar afgezet tegen het CPI cijfer van het voorgaande jaar. Naar boven afgerond op vijf (5) cijfers achter de komma. Kunt u hiermee akkoord gaan ?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Clausule overdraagbare ziekten

Vraag:

Nagenoeg alle nationale- en internationale (her-) verzekeraars worstelen met de vraag over het wel of niet invoeren van een Covid clausule. De basis van deze vraag is of verzekeraars meer expliciete duidelijkheid willen of moeten verschaffen dat schade veroorzaakt door COVID-19 bijna nooit een verzekerde schade-oorzaak is.

Verzekeren betekent ook transparant en duidelijk zijn over wat is verzekerd en over wat niet onder dekking van de polis valt.

QBE Europe SA/NV, een wereldwijd toonaangevende internationale verzekeraar waarvoor wij optreden als gevolmachtigde, verplicht ons dat wij, ingegeven door interne QBE compliance regels, geen onduidelijkheid mogen laten ontstaan of bestaan over de impact die COVID-19 wel of niet kan hebben op een verzekeringsdekking.

Om die reden geldt voor ons aandeel dat de onderstaande clausule van toepassing is/wij deze van toepassing verklaren voor brandverzekeringen waarop wij participeren, ongeacht de dekking.

Clausule Overdraagbare Ziekten

Er wordt geen dekking verleend voor verlies, schade, kosten, uitgaven of andere bedragen, direct of indirect voortvloeiend uit, toe te schrijven aan overdraagbare ziekten of de angst voor of bedreiging van een (werkelijke of vermeende) overdraagbare ziekte. Onder deze kosten worden ook verstaan - maar is niet beperkt tot - de kosten voor het opruimen, ontgiften, testen, verwijderen, controleren van een overdraagbare ziekte.

Onder overdraagbare ziekte wordt verstaan elke ziekte die kan worden overgedragen door middel van enige substantie of een agens van één organisme naar een ander organisme waar:

- de substantie of het agens bevat – maar is niet beperkt tot - een virus, bacterie, parasiet of andere varianten van ziekteverwekkers al dan niet levend en

- de wijze van overdracht, direct of indirect, omvat - maar is niet beperkt tot - overdracht via de lucht, lichaamsvocht, zaken, oppervlakten, voorwerpen, vloeistoffen of gassen tussen organismen en

- de ziekte, stof of het agens kan schade aan de gezondheid en het welzijn van de mens veroorzaken of dreigen te veroorzaken of kan waardevermindering, vermindering/verlies van gebruik, vermindering van verhandelbaarheid veroorzaken of dreigen te veroorzaken aan de verzekerde eigendommen.

(In accordance LMA5393)

Deze clausule draagt bij aan verduidelijking van de dekking in relatie tot COVID-19. Voor de volledigheid willen wij benadrukken dat een brand uitgebreide gevaren verzekering sowieso geen dekking biedt voor schade ten gevolge van overdraagbare ziekten. Een uitgebreide gevaren verzekering geeft uitsluitend dekking voor schade-oorzaken/evenementen die met name in de verzekeringsvoorwaarden worden genoemd.

In de brand uitgebreide gevarenverzekering worden overdraagbare ziekten niet genoemd als verzekerde schadeoorzaak. Dat betekent dat opname van de bovensta

ande clausule in technische zin geen andere dekking op een polis oplevert dan andere risicodragers bieden.

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 4.3.1 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

"Inschrijver dient te beschikken over een Standard & Poor's 'security rating' van minimaal BBB of vergelijkbaar."

Kunt u ermee akkoord gaan dat verzekeraar voor deze eis gebruik maakt van de rating van haar moedermaatschappij, zonder dat verzekeraar een UEA op naam van de moedermaatschappij hoeft in te vullen? Verzekeraar beschikt over een verklaring van de moedermaatschappij waarin zij aangeeft garant te staan. Het is voor verzekeraar niet uitvoerbaar voor iedere aanbesteding een separate verklaring van de moedermaatschappij te ontvangen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 10 b Schadeverloop 2011 tm 2015

Vraag:

Voor de schaden uit 2011 en 2012 zijn er geen bedragen ingevuld. Is dit correct?

Antwoord:

De financiële informatie is niet beschikbaar in verband met systeem conversie.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 10 Schadeoverzicht

Vraag:

Voor zes schaden uit 2020 is aangegeven dat deze zijn afgehandeld, maar de financiële velden zijn leeg. Is het juist dat hier niets is ingevuld?

Antwoord:

Deze zijn onder het eigen risico gebleven dan wel niet voor vergoeding in aanmerking gekomen onder de polis.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2 Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Indien u niet akkoord kunt gaan met het laten vervallen van de inkoopvoorwaarden, kunt u dan wel akkoord gaan met het laten vervallen van onderstaande artikelen?

* 4.3: Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling, worden uitbesteed aan derden.

* 4.5: Wij wensen geen strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties voor onze rekening te nemen die aan de gemeente worden opgelegd.

* 4.6: Hierin stelt u dat wij overeenkomsten in acht dienen te nemen welke door u met derden gesloten zijn. Wij hebben geen inspraak in deze overeenkomsten en wensen deze derhalve ook niet zonder meer na te leven.

- * 8: Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.
- * 14.3: Wij kunnen niet akkoord gaan met deze bepaling.
- * 15: Wij kunnen niet akkoord gaan met een boetebepaling.
- * 18: Facturering en betaling dient altijd te geschieden conform de van toepassing zijnde polisvoorwaarden, clausules en/of polisbepalingen.
- * 18.3 en 18.6: Dit is niet wenselijk, daar het gedeeltelijk niet betalen van de premie en/of opschorten van de betaling dekkingsverval ten gevolg kan hebben.
- * 23.2 t/m 23.4 en 23.7: Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat de gemeente het recht heeft om personeel van ons te laten vervangen of dat wij vooraf om toestemming dienen te vragen.
- * 25.1 bullet 3 en 5: Het is onredelijk om de verzekeringsovereenkomst te beëindigen bij overgang van zeggenschap of het overdragen van (een deel van) het verzekeringsbedrijf. De uitvoering van de verzekeringsovereenkomst wordt daardoor niet of nauwelijks geraakt.

De verzekeringsovereenkomst, polis, polisvoorwaarden en clausules dienen te allen tijden in rangorde voor te gaan op de inkoopvoorwaarden. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord en verwijst naar het antwoord bij vraag 35.

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 7 Verzekerde bedragen

Vraag:

Wij vernemen graag of de installatie ten aanzien van zonnepanelen voldoet aan de NEN1010 en NEN7250? Zo nee, is er een ander keurmerk van toepassing?

Antwoord:

Alle gebouwen met zonnepanelen zijn of worden dit jaar gekeurd conform de NEN3140. Mogelijk geconstateerde gebreken worden zo spoedig mogelijk verholpen. De NEN 3140 wordt 1 x in de drie jaar uitgevoerd.

Beantwoord op: 27-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 7 Verzekerde bedragen

Vraag:

Voor een groot deel van de objecten is niet ingevuld of er een brandmeld- of inbraakinstallatie aanwezig is. Kunt u deze informatie alsnog verstrekken of dienen wij ervan uit te gaan dat er geen brandmeld- en/of inbraakinstallatie aanwezig is?

Antwoord:

De gevraagde informatie is verwerkt in het bijgevoegde document; "Bijlage 7 herzien Verzekerde bedragen"

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage 7 Verzekerde bedragen

Vraag:

Wij vernemen graag per wanneer de verzekerde bedragen zijn geïndexeerd?

Antwoord:

Deze zijn per 1 januari 2020 geïndexeerd.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 7 Verzekerde bedragen

Vraag:

Graag ontvangen wij deze bijlage als Exceld-document. Kunt u dit aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage 3 Sluitnota, Risicowijziging/leegstand

Vraag:

Indien het op het polisblad vermelde gebouw door krakers wordt gebruikt,

willen wij dat verzekerde daarvan zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk binnen twee maanden nadat hij van de bedoelde wijziging op de hoogte is, mededeling dient te doen aan verzekeraars. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bijlage 3 Sluitnota, fundamenteen, bijlage 7 verzekerde bedragen

Vraag:

Wij vernemen graag of bij de vaststelling van de verzekerde som rekening is gehouden met de fundamenteen?

Antwoord:

Er is geen rekening gehouden met de verzekering van de fundamenteen.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage 3 Sluitnota, Ontzorging

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan dat de coördinator in overleg met verzekeraars wordt ingeschakeld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bijlage 3 sluitnota, begin en einde van de overeenkomst

Vraag:

"de in het verzekeringsjaar geboekte en gereserveerde schade, inclusief kosten voor (contra-)expertise, meer bedraagt dan 75% van de bruto jaarpremie."

Kunt u akkoord gaan met een percentage van 65%?

Antwoord:

Wij verwijzen naar het antwoord op vraag 8.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 1.7 Overeenkomst en sluitnota, begin en einde van de overeenkomst

Vraag:

Graag uw bevestiging dat er sprake is van wederzijdse verlengingsmogelijkheid. Verzekeraar kan nadrukkelijk niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid voor aanbestedende dienst. Zowel verzekeraar als aanbestedende dienst dienen de mogelijkheid te hebben het contract na de initiële looptijd van 24 maanden op te zeggen, ongeacht de reden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 3 Sluitnota, schaderegelingscourtage

Vraag:

De schaderegelingscourtage wensen wij te maximeren tot 1% van het door de verzekeraars te vergoeden schadebedrag, met een maximum van € 250.000,-. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord, echter bij extreem grote schades zal hierover overleg plaatsvinden.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 3 Sluitnota, Vergoedingen boven het verzekerde bedrag

Vraag:

Voor 4.7 tuinaanleg geeft u aan dat de limiet 10% van de verzekerde som per gebeurtenis is. Wij zouden dit willen maximeren tot 10% van de verzekerde som per gebeurtenis, met een maximum van € 1.000.000,-. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 1 UEA

Vraag:

In het UEA is geen enkele uitsluitingsgrond bij deel III C aangevinkt. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is niet correct. Het UEA is aangepast en opnieuw op TenderNed geplaatst.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 5.2.1 Prijs

Vraag:

U geeft aan dat op basis van de ontvangen inschrijvingen twee ranglijsten zullen worden gemaakt. Het is ons niet duidelijk wat het verschil in deze ranglijsten is. Bij paragraaf 5.3 geeft u tevens aan dat aanbestedende dienst het best passende scenario kiest binnen het budget. Via het prijzenblad wordt er echter één optie uitgevraagd. Kunt u hier een nadere toelichting op geven?

Antwoord:

Wij verwijzen hierbij naar de op 14 januari 2021 gepubliceerde sluitnota waarin wordt aangegeven dat er een eigen risico wordt uitgevraagd van € 25.000,--.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 4.3.2 Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de gevraagde referentie uitsluitend van toepassing is als de inschrijver inschrijft als leidende verzekeraar?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 27-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3 Programma van eisen

Vraag:

Wij vernemen graag of de objecten zijn getaxeerd? Zijn de taxatierapporten nog geldig en van welke datum?

Antwoord:

Alle objecten zijn getaxeerd door Troostwijk. De rapporten zijn actueel op basis van de supplementen. De datum van taxeren is per object verschillend.

Beantwoord op: 27-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3 Programma van eisen

Vraag:

"De evenredigheidsclausule dient terzijde te worden gesteld".
Het onderverzekeringsrisico wensen wij uitsluitend te accepteren voor de objecten met een geldig taxatierapport. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.13 Overeenkomst en van toepassing zijnde voorwaarden

Vraag:

Wij wensen ons niet te conformeren aan algemene inkoopvoorwaarden. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boeteclausule) zijn in strijd met polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Kunt u ermee akkoord gaan de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.12.1 Combinatie

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), is het gebruikelijk dat het UEA wordt ingevuld op naam van de verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.12.1 Combinatie

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) kan er geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand worden gebracht tussen de gevolmachtigd agent en verzekeraar(s), alsmede tussen verzekeraars onderling. Ieder kan uitsluitend verantwoordelijk zijn voor zijn eigen taken en verantwoordelijkheden. Derhalve graag uw bevestiging dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars geen hoofdelijke aansprakelijkheid van toepassing is.

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.2 Planning

Vraag:

Indien de eerste nota van inlichtingen hier aanleiding toe geeft zouden wij graag de gelegenheid krijgen om vragen te stellen te behoeve van een tweede nota van inlichtingen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo ja, zou u hier de planning dan op willen aanpassen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Het is echter niet mogelijk om de planning in TenderNed hierop aan te passen. Gegadigden hebben tot 1 februari 13:30uur de tijd om, via de berichtenmodule op TenderNed, vragen te stellen. De antwoorden zullen dan in de 2e NvI op 3 februari worden gepubliceerd. LET WEL- er mogen géén nieuwe vragen worden gesteld. Het mag slechts gaan om vragen over de antwoorden uit de 1e NvI

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.13 Overeenkomst en van toepassing zijnde voorwaarden

Vraag:

U geeft aan dat de sluitnota voor gaat op de nota's van inlichtingen. Bedoelt u hiermee bijlage 3 Sluitnota concept definitief zoals bijgesloten bij de aanbestedingsdocumenten? Door middel van de nota's van inlichtingen kunnen wijzigingen worden aangebracht in de sluitnota. De nota's van inlichtingen dienen te allen tijde voor te gaan op de sluitnota. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 27-01-2021

Label: Inhoud